

Protokół nr 37/20

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 23 czerwca 2020 r. od godz. 15:00 do godz. 17:10 w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Nakle Śląskim.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie informacji o stanie realizacji inwestycji gminnych w 2020 r.
3. Omówienie informacji o stanie realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 228 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w gminie Świerklaniec obejmującego część obszaru sołectwa Orzech – etap 1.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 229 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w gminie Świerklaniec obejmującego część południowego obszaru sołectwa Nakło Śląskiego.
6. Omówienie tematu związanego z problemem w funkcjonowaniu fontann zlokalizowanych w Parku w Świerklańcu.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 230 w sprawie zamiany nieruchomości.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 231 w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Świerklaniec na rok 2020.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 232 w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 236 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
11. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 237 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020-2037.

12. Zapoznanie z pismami, które wpłynęły pod obrady Komisji.

13. Wolne głosy i zapytania.

14. Zakończenie.

Ad. 2.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z informacją o stanie realizacji inwestycji gminnych w 2020 r.

Ad. 3.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z informacją o stanie realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła stopień zaawansowania prac związanych z realizacją inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec. W dalszej części poinformowała, że w sołectwie Nowe Chechło wystąpiła jedna sytuacja, w której pomimo wielokrotnych prób nie uzyskano zgody mieszkańca, w związku z tym z projektowania został wyłączony duży fragment ul. Lasowickiej. Jednak w jej miejsce projektowana jest sieć kanalizacyjna ul. Leśnej i ul. Skowronków w Nowym Chechle.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, kiedy rozpoczną się roboty budowlane związane z budową kanalizacji w Gminie Świerklaniec.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że termin rozpoczęcia budowy tranzytu jest zależny od terminu rozstrzygnięcia przetargu. Dodała, że w przetargach unijnych, określone są dłuższe terminy dla poszczególnych etapów procedury przetargowej. W dalszej części poinformowała, że z przeprowadzonych szacunków roboty budowlane na tranzyt prawdopodobnie rozpoczną się jeszcze w tym roku, natomiast w poszczególnych sołectwach Gminy, prace rozpoczną się najprawdopodobniej wiosną przyszłego roku.

Radny Łukasz Lesik, zwrócił się z zapytaniem, czy w sołectwie Świerklaniec występują przypadki związane z trudnością uzyskania zgód od mieszkańców.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że niektórzy mieszkańcy stawiają warunki związane z wydaniem zgody.

Radny Łukasz Lesik, zwrócił się z zapytaniem, jakie są warunki stawiane przez mieszkańców.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że dokona sprawdzenia w wykazie uzyskanym od firmy Egis i udzieli informacji telefonicznej w tym zakresie.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy jedna firma będzie wykonywać budowę kanalizacji we wszystkich.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że dla każdego z sołectw zostanie ogłoszony odrębny przetarg. Jednak może dojść do sytuacji, że prace, będą toczyły się równolegle w kilku sołectwach. Dodała, że biorąc pod uwagę poziom zaawansowania prac projektowych, w pierwszej kolejności zostanie ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji w sołectwie Świerklaniec.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że na początku było mówione, że inwestycja będzie wykonana w formule zaprojektuj i wybuduj, a obecnie dokonano podziału realizacji zadania inwestycyjnego.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, przedstawiła wszystkie etapy związane z realizacją inwestycji od momentu przygotowania wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do dnia dzisiejszego, przedstawiając przyczyny zmiany formuły jej realizacji.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem, czy zwrócono się z prośbą do Narodowego funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, o wcześniejsze uruchomienie dofinansowania oraz czy ze względu na występującą pandemię istnieje możliwość przedłużenia terminu realizacji inwestycji.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że regularnie występuje z pismem z prośbą o uruchomienie dofinansowania bez konieczności uzyskania 40% pozwoleń na budowę. W dalszej części poinformowała, że ostateczny termin wykonania inwestycji został określony na 31.12.2023 r.

Ad. 4.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 228 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w gminie Świerklaniec obejmującego część obszaru sołectwa Orzech – etap 1, w następujący sposób: l. gł.8: „za” - 5, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 2.

Ad. 5.

Został poruszony temat związany z przeznaczeniem fragmentu parku w Nakle Śląskim pod tereny usługowe, określone w uwadze nr 22 do omawianego projektu uchwały.

Mieszkaniec Nakła Śląskiego wyraził swoją opinię, że omawiany teren parku powinien zostać przeznaczony pod tereny zieleni, gdyż uchroni to przed powstaniem w parku sklepów itp.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, przedstawiła zapisy, które chronią omawiany teren przed działaniami wskazanymi przez mieszkańca.

Radny Łukasz Lesik poruszył temat związany z zgodnością przedłożonego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 229 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w gminie Świerklaniec obejmującego część południowego obszaru sołectwa Nakło Śląskiego, w następujący sposób: l. gł.9: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 6.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji w sposób szczegółowy omówiła zagadnienie związane z działaniem fontann zlokalizowanych w parku w Świerklańcu. Omówione zostały aspekty

techniczne oraz rozważono możliwość dalszego działania, które umożliwiłoby poprawne działanie fontann. Wyjaśnień w tym zakresie udzielił Pan Marek Grabowski, Kierownik Działu Technicznego.

Ad. 7.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, przedstawiła nieruchomości, które zostały objęte omawianym projektem uchwały.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 230 w sprawie zamiany nieruchomości, w następujący sposób: l. gł.8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 8.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, że ponowne procedowanie gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Świerklaniec na rok 2020, jest związane z rozstrzygnięciem nadzorczym, w którym uchwała podjęta na sesji w miesiącu lutym została unieważniona. Dodała, że w przedłożonym projekcie uchwały zostały naniesione wszystkie niezbędne poprawki.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 231 w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Świerklaniec na rok 2020, w następujący sposób: l. gł.8: „za” - 7, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 9.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformował, że przedłożony projekt uchwały powstał w konsekwencji uchwały określającej nowy wzór deklaracji dotyczące gospodarowania odpadami, podjętej w kwietniu br. Dodała, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, należy określić warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 232 w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w następujący sposób: l. gł.8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 10.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu nr 236 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok, w następujący sposób: l. gł.8: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 11.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 227 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020-2037, w następujący sposób: l. gł.8: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 12.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji zapoznała się z pismem Firmy REMONDIS nr DH/951/2020 z dn. 27.05.2020 r. (data wpływu do Urzędu Gminy 01.06.2020 r.) w sprawie wniosku dotyczącego zmiany wysokości miesięcznego wynagrodzenia za wywóz odpadów komunalnych za każdą osobę ze skutkiem na dzień 01.01.2020 r. wraz z uzasadnieniem. Następnie została przeprowadzona dyskusja w powyższym temacie.

Następnie został poruszony temat terminu wywozu odpadów wielkogabarytowych na terenie Gminy Świerklaniec.

Ad. 13.

W wolnych głosach i zapytaniach Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji poruszyła tematy związane z:

- rozwiązaniem problemu związanego z zalewaniem posesji mieszkańców, w trakcie nawałnic;
- remontem dróg dojazdowych oraz dróg występujących na terenie Zalewu Nakło – Chechło;
- uruchomieniem placów zabaw na terenie Gminy Świerklaniec i ich działalności w czasie pandemii. Ustalono, że istnieje konieczność ustawienia tablic informacyjnych, że z placu zabaw korzysta się na własną odpowiedzialność;
- dwoma stertami ziemi zlokalizowanymi na boisku w Świerklańcu.

Ad. 14.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 17:10 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji

Jerzy Siwy

